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Działając na podstawie art. 192 uchwały Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej  

z dnia 30 lipca 1992 r. Regulamin Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej (M. P. z 2009 r., 

Nr 5, poz. 47 ze zm.) składam interpelację poselską w sprawie zmiany sposobu 

określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

opiekuńczych i wychowawczych nauczycieli pedagogów, psychologów, logopedów, 

doradców zawodowych. 

Uprzejmie proszę o przekazanie niniejszej interpelacji na ręce Ministra 

Edukacji Narodowej.  

 
 

Z wyrazami szacunku: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
POSEŁ 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
 

ARKADIUSZ MULARCZYK 

 
 

Nowy Sącz, dnia 10 listopada 2012 r. 

 
 

    
Szanowna Pani  
Krystyna Szumilas 
 
Minister Edukacji Narodowej 

 
Działając na podstawie art. 192 uchwały Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej  

z dnia 30 lipca 1992 r. Regulamin Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej (M. P. z 2009 r., 
Nr 5, poz. 47 ze zm.) składam: 

 
INERPELACJĘ POSELSKĄ 

 

W sprawie zmiany sposobu określania tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych nauczycieli 

pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych. 

 
 
Szanowna Panie Ministrze,  
 
Sąd Najwyższy w uchwale 7 sędziów z dnia 21 marca 2012 r. (sygn. akt III 

PZP 2/12, OSNP 2012/17-18/212) rozstrzygnął, iż „Tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć nauczycieli pedagogów, psychologów, logopedów i doradców zawodowych prowadzących 
zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu, zatrudnionych w jednostkach 
organizacyjnych wymienionych w art. 42 ust. 3 lp. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (jednolity tekst: Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.) określa na podstawie 
art. 42 ust. 7 pkt 3 Karty Nauczyciela organ prowadzący szkołę lub placówkę”. 

 
Zdaniem interweniujących w moim biurze poselskim nauczycieli pedagogów 

wyżej przywołany przepis, nadający organom prowadzącym szkolę lub placówkę, 
uprawnienie do określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
między innymi pedagogów, psychologów, logopedów i doradców zawodowych 
łamie zasadę równości i sprawiedliwości społecznej. 

 



Otóż w przeważającej ilości przypadków organem prowadzącym szkołę lub 
placówkę jest organ jednostki samorządu terytorialnego. W takim przypadku 
określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć następuje w 
uchwale organu stanowiącego. W praktyce dochodzi do sytuacji, w której na 
obszarze działania różnych organów wykonawczych samorządów gmin określa się 
ten wymiar w skrajnie różny sposób.  

 
Ponadto słyszane są głosy, że obecna regulacja art. 42 ustawy Karta 

Nauczyciela różnicuje pozycję, co do tygodniowej liczby godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć między nauczycielami z poradni psychologiczno-pedagogicznych, a 
nauczycielami pedagogami, psychologami, logopedami, doradcami zawodowymi, 
którzy w takiej poradni nie są zatrudnieni.   
 

W tym stanie rzeczy proszę o udzielenie odpowiedzi na pytanie, czy 
Ministerstwo Edukacji Narodowej, podjęło lub zamierza podjąć odpowiednie 
działania mające na celu zmianę zapisu Karty Nauczyciela, w sposób, który 
unifikowałby tygodniową liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć pedagogów, 
psychologów, logopedów, doradców zawodowych w całej Polsce? 

 

Z wyrazami szacunku: 


